
2. 6. 2020 Kultura ve starověkém Řecku - kvíz

https://docs.google.com/forms/d/15tMiynQ-y4bHMfkSZr55NclDqBDbJYI1Ngzx5Fbokyk/edit 1/4

1. 1 bod

2. 1 bod

Označte jen jednu elipsu.

Na Řípu

Na hoře Olymp

U Středozemího moře

3. 1 bod

Označte jen jednu elipsu.

Zeus

Hermes

Árés

4. 1 bod

5. 1 bod

Kultura ve starověkém Řecku - kvíz
Poslední kvíz na téma Řecko. V kvízu je shrnuta kultura starověkého Řecka. 
Všechny odpovědi na otázky jsou k nalezení v prezentacích. 

Přeji hodně štěstí! :) 
*Povinné pole

Vysvětli,co znamená, že Řekové byli polyteisté. *

Kde podle Řeků sídlili bohové? *

Jak se jmenoval vládce bohů? *

Afrodita byla bohyní čeho? *

Poseidon byl vládce čeho? *



2. 6. 2020 Kultura ve starověkém Řecku - kvíz

https://docs.google.com/forms/d/15tMiynQ-y4bHMfkSZr55NclDqBDbJYI1Ngzx5Fbokyk/edit 2/4

6. 1 bod

7. 1 bod

8. 1 bod

Označte jen jednu elipsu.

Chemik

Fyzik a matematik

Zpěvák a herec

9. 2 body

10. 1 bod

11. 2 body

Jaká byla práce filosofů? *

Napiš jména dvou filosofů (myslitelů) *

Kdo byl Archimédés? *

Jaké dva typy hodin používali Řekové k měření času? *

Hippokrates (lékař) prosazoval důkladné pozorování pacienta a byl si
vědom, že na zdraví má vliv také prostředí. Jak se nazývá slib, který lékaři
skládají po dokončení vysoké školy? *

Kde dneska používáme řeckou abecedu alfabetu? (2 možnosti) *



2. 6. 2020 Kultura ve starověkém Řecku - kvíz

https://docs.google.com/forms/d/15tMiynQ-y4bHMfkSZr55NclDqBDbJYI1Ngzx5Fbokyk/edit 3/4

12. 1 bod

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

13. 2 body

14. 1 bod

Označte jen jednu elipsu.

Odeion

Flotila

Amfiteátr

15. 1 bod

Označte jen jednu elipsu.

Athéna

Zeus

Dionýsos

16. 1 bod

17. 1 bod

Mohli v divadlech vystupovat pouze muži? *

Divadelní hry byly dvojího druhu, oba napiš. *

Nezastřešené divadlo nazýváme: *

Na počest jakého boha se konaly olympijské hry? *

Kdo se mohl účastnit olympijských her? *

Vysvětli slovo freska *



2. 6. 2020 Kultura ve starověkém Řecku - kvíz

https://docs.google.com/forms/d/15tMiynQ-y4bHMfkSZr55NclDqBDbJYI1Ngzx5Fbokyk/edit 4/4

18. 2 body

19. 1 bod

Označte jen jednu elipsu.

Z pískovce

Ze žuly

Z mramoru

20. 3 body

21. 2 body

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem.

Z jakých dvou materiálů byly vyráběny sochy? *

Z jakého kamene se stavěla většina budov? *

Typickým svatebním prvkem byly sloupy. Napiš názvy třech druhů sloupů,
které se v Řecku používaly. *

Jak se oblékali ženy a muži v Řecku? *

 Formuláře

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

